
 

  strana 1 (celkem 7) 

 

Propagačně-Distribuční Dohoda 

 

dále jen „smlouva“ 

 mezi                                                                  

     adidas ČR s.r.o. 

Pekařská 16 

155 00 Praha 5 

IČO 14893436 DIČ CZ14893436 

 

dále jen„ adidas“ 

a 
LION SPORT s.r.o. 

Růžová 950/15 

110 00 Praha 1 

IČO 24759970 DIČ CZ24759970 

dále jen „obchodník“ 

a 

HANDBALL CLUB DUKLA PRAHA 

Na Julisce 28/2 

Praha 6, 160 00 

IČO 49369512 

 

dále jen „klub“ 

 

Úvod  

adidas je společnost distribuující v České republice sportovní zboží mezinárodně chráněné 

ochrannými známkami skupiny „adidas“. Obchodník je na základě smluvního vztahu s adidas ČR 

s.r.o., založeného rámcovou kupní smlouvou (dále jen „rámcová kupní smlouva“), distributorem 



 

  strana 2 (celkem 7) 

zboží značky adidas konečným zákazníkům. adidas poskytuje obchodníkovi odběr zboží za 

zvýhodněných podmínek, pokud obchodník zajistí od zákazníků (sportovních klubů) jako 

protihodnotu marketingové plnění zaměřené na propagaci značky adidas. Prostřednictvím této 

propagační dohody poskytne obchodník klubu vybavení sportovním textilem, obuví a doplňky 

adidas. Obchodník ve spolupráci s adidasem dále poskytuje klubu možnost nákupu tohoto 

vybavení za příznivých podmínek. To vše za účelem podpory sportu a propagace značky adidas.  

Všechny strany této smlouvy se dohodly na následujícím: 

1. Plnění obchodníka a adidasu 

1.1 adidas se zavazuje poskytovat obchodníkovi pro účely plnění této smlouvy zboží značky 

adidas objednané klubem za ceny umožňující obchodníkovi poskytnout klubu v této 

smlouvě uvedené slevy. Podrobnosti může upravit zvláštní smlouva mezi adidasem a 

obchodníkem. Obchodník má však na takové slevy nárok pouze v případě, že zajistí 

řádné protiplnění ve formě propagace značky adidas ze strany klubu dle této smlouvy. 

Stejně tak klub, pokud neposkytuje řádně propagaci značky adidas dle této smlouvy, 

nemá nárok na slevy a výhody v této smlouvě dohodnuté. 

1.2  V rámci plnění této smlouvy obdrží klub od obchodníka za účelem vybavení svého A 

mužstva pro každou sezónu sportovní vybavení adidas teamsport do výše limitu 

v doporučených MOC bez DPH 500 000,- za výjimečně zvýhodněných podmínek. Sleva 

je poskytnuta jako protiplnění za propagaci značky adidas, jak je uvedeno v této smlouvě, 

zejména v článku 2. 

Veškeré zboží bude dodáváno na základě průběžných objednávek doručených 

elektronicky nebo písemně obchodníkovi, nejpozději 3 týdny před požadovaným datem 

dodání. 

Obchodník ověří dostupnost objednávaných artiklů včetně termínu dodání a potvrdí klubu 

dodání artiklů dle požadovaných dodacích termínů či navrhne nezbytnou úpravu 

objednávky v případě artiklů chybějících. 

1.3  Klub je dále oprávněn nakupovat za zvýhodněných podmínek od obchodníka sportovní 

obuv, textil a doplňky značky adidas za dohodnutou cenu. Touto cenou se v této smlouvě 

rozumí doporučená maloobchodní cena (včetně DPH) v platném aktuálním ceníku adidas 

ČR s.r.o. snížená o 40% na zboží adidas teamsport a o 30% na ostatní zboží adidas. 

1.4 Slevy uvedené ve smlouvě (dále jen „klubové slevy“) jsou exkluzivní a jsou poskytovány 

výhradně klubu a jeho členům. Klub se zavazuje zajistit, že klub a jeho členové budou 

využívat zboží pořízené s klubovou slevou pouze pro svou vlastní potřebu a nebudou se 

zbožím dále obchodovat. Klub se dále zavazuje zajistit, že Klub ani jeho členové 

neposkytnou svou slevovou kartu, případně unikátní slevový kód třetí osobě. Komunikaci 

o slevách, slevových kódech, slevových kartách nebude klub provádět veřejně (např. 

neuvede slevový kód na internetových stránkách, sociálních sítích, veřejně přístupných 

místech atp.). Klub bude dbát o to, aby nedošlo ke zneužití klubových slev třetí osobou.  

V této souvislosti se obchodník zavazuje učinit taková opatření při poskytování slev 

Klubu, aby i z jeho strany kontrolní mechanizmy zamezily možnosti zneužití klubových 

slev třetí osobou. 



 

  strana 3 (celkem 7) 

1.5   Obchodník se zavazuje poskytnout klubu VIP slevové karty na nákup zboží 

adidas v síti svých prodejen a na svém internetovém obchodu www.lionsport.cz v počtu 

XXks. 

Obchodník zajistí přidělení internetového přístupu na e-shop www.lionsport.cz, kde 

bude klubu přiděleno jedinečné přístupové jméno XXXXX a heslo XXXXX 

1.6    Obchodník se rovněž zavazuje informovat klub o novinkách v rámci nabídky 

             zboží značky adidas a umožnit mu přístup ke katalogům obsahujícím nabídku  

             adidas produktů.   

 

2.  Plnění klubu 

Úplatou za níže uvedená plnění poskytnutá klubem obchodníkovi a adidasu je poskytnutá sleva 

z doporučené maloobchodní ceny na nákup zboží. 

Klub se dále zavazuje po dobu trvání této smlouvy zajistit obchodníkovi a adidasu reklamu a to 

následujícím způsobem: 

2.1 Klub se zavazuje zajistit, že hráči, trenéři a realizační tým A družstva  (aktivní členové) 

budou oblékat výhradně adidas textil během přátelských a soutěžních utkání, včetně 

možných finálových a pohárových utkání, a to i pro tréninkové účely. 

 V případě sportovního textilu a doplňků (sportovní tašky,boty,… atd) se povinné vybavení 

značkou adidas týká všech hráčů, trenérů a členů realizačního týmu A družstva mužů.  

Klub se zároveň zavazuje podniknout veškeré kroky, aby postupem času došlo 

k vybavení ostatních družstev klubu sportovní obuví, textilem a doplňky značky adidas. 

Časový plán a množství takto vybavených družstev záleží na dohodě mezi klubem, 

obchodníkem a adidasem. 

2.2  Po dobu trvání smlouvy klub umístí bezplatně a v provedení podle požadavků adidas a 

obchodníka minimálně 2 ks reklamních panelů s logem adidas o velikosti 3 x 1 m na 

centrálním stadionu (pokud relevantní v záběru hlavní televizní kamery).Náklady na 

výrobu těchto reklamních panelů budou z 50 % hrazeny adidasem a z 50 % 

obchodníkem. Veškeré umístění a prezentace těchto panelů podléhají předchozímu 

schválení adidasem. 

 

2.3 Klub dále umístí bezplatně a v provedení dle požadavků obchodníka na centrálním 

stadionu minimálně 2 ks reklamních panelů s logem obchodníka (pokud relevantní 

v záběru televizních kamer). Náklady na výrobu těchto reklamních panelů budou ze 

100% hrazeny obchodníkem. Veškerá produkce a prezentace reklamy podléhá 

schválení obchodníka.  

2.4 Klub rovněž souhlasí s bezplatným umístěním loga obchodníka na dodaném 

sportovním textilu adidas. Velikost a umístění loga obchodníka bude vždy předmětem 

http://www.lionsport.cz/
http://www.lionsport.cz/


 

  strana 4 (celkem 7) 

vzájemné dohody. Náklady na potisk sportovního textilu adidas logem obchodníka bude 

ze 100% hradit obchodník. 

2.5 Klub zabezpečí na svoje náklady bezplatné uvedení loga společnosti adidas, po dohodě 

i obchodníka, na všech vstupenkách, plakátech, programech a jiných tiskových a 

propagačních materiálech vydávaných klubem.  Klub umožní adidasu a/nebo 

obchodníkovi bezplatně využít stranu nebo půlstranu dle formátu v klubovém 

programu pro reklamní účely.  

2.6  Klub zajistí umístění loga adidas a loga obchodníka na své internetové stránky a 

prolink na stránky dle instrukcí adidas a/nebo obchodníka. 

2.7 Klub poskytne adidasu a obchodníkovi minimálně po 4 VIP a 4 běžných vstupenkách 

včetně možnosti parkování na každou sezónu.   

2.8  Klub uděluje adidasu a obchodníkovi právo užívat jméno, znak a fotografie klubu pro 

reklamní účely.   

2.9  Aktivním členům klubu a rovněž obchodníkovi je zakázáno jakkoli měnit nebo upravovat 

adidas vybavení, zvláště pak odstraňovat nebo činit méně viditelným loga adidas. Klub se 

navíc zavazuje zajistit, aby aktivní členové klubu u příležitosti rozhovorů, fotografování či 

podobných akcí dbali na zřetelnou viditelnost jména a loga adidas. 

2.10  Klub dále zajistí vystupování a exkluzivní užívání výrobků adidas jednotlivými členy nebo 

trenéry klubu během doby trvání smlouvy při účinkování za účelem filmování na filmový 

materiál nebo videokazetu, pózování pro fotografy, autogramiádách, tiskových 

konferencích, poskytování televizních interview nebo při jakékoliv jiné činnosti související 

s veřejným vystupováním.  

2.11  Klub se zavazuje předávat průběžně, případně na vyžádání, adidasu a obchodníkovi 

dokumentaci (případně foto i video) o provedeném reklamním plnění. Dokumentace bude 

předána oproti potvrzenému předávacímu protokolu a adidas a/nebo obchodník mají 21 

dní na vyjádření svých připomínek k této dokumentaci. V případě, že připomínky v této 

době nebudou vzneseny, považuje se převzatá dokumentace za schválenou. 

2.12 V době konání zápasů ve vlastní hale uděluje klub obchodníkovi právo umístit a 

provozovat v prostoru stadionu mobilní prodejní stánek a distribuovat reklamní materiály 

a zboží značky adidas.  

2.13  Klub se zavazuje, že použije zakoupené zboží výhradně pro svoji potřebu a nebude bez 

souhlasu firmy adidas ČR přeprodávat toto zboží dále třetím stranám. 

2.14 V případě založení fan shopu ze strany klubu se klub zavazuje zahájit s adidasem a 

obchodníkem jednání směřující k dohodě o zásobování fan shopu zbožím značky adidas 

a jeho případných speciálních designových úpravách pro tyto účely. 

 

3. Poradenství 



 

  strana 5 (celkem 7) 

 Obchodník nabídne klubu a jeho aktivním členům doporučení týkající se adidas 

sportovního zboží. 

Za tímto účelem a na žádost obchodníka poskytne klub či jeho aktivní členové přístup 

k posouzení tohoto dodaného vybavení a to kdykoli.  

 

4. Exkluzivita 

4.1 Spolupráce na základě této smlouvy je pro klub exkluzivní. Klub bere na vědomí, že 

hodnota propagační části této smlouvy by byla výrazně snížena v případě, že by klub na 

podobné bázi spolupracoval s konkurenty značky adidas či obchodníka. Proto jsou slevy 

uvedené v této smlouvě podmíněny dodržováním závazku exkluzivity. To se vztahuje 

také na komerční používání jména, znaku či loga klubu ve spojení s produkty konkurence 

firmy adidas či s konkurenty obchodníka. 

 Závazek exkluzivity se nevztahuje na vybavení, které je klub povinen používat na základě 

písemného nařízení sportovního svazu.  

4.2 Klub a obchodník budou chránit zájmy firmy adidas v každém případě. 

4.3   Klub bude informovat manažery, trenéry a realizační tým o této propagační dohodě 

okamžitě po podpisu této smlouvy. 

4.4    Klub bude obecně komunikovat adidas a obchodníka jako hlavního dodavatele 

sportovního vybavení pro klub. 

 

5. Smluvní pokuta 

5.1 V případě jakéhokoli porušení výše zmíněných povinností klubu je adidas nebo 

obchodník oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý 

případ a trvat na jeho neprodlené nápravě. 

V případě přetrvávání těchto porušení je adidas oprávněn požadovat tuto smluvní pokutu 

opakovaně a to vždy po měsíčním intervalu. 

Jestliže se adidas rozhodne nevyužít práva okamžitého ukončení smlouvy, všechna 

oboustranná práva a povinnosti zůstávají v případě smluvní pokuty platná.   

 

 

6. Trvání dohody, ukončení  

6.1 Tato dohoda je platná od 1.7.2017 a končí 30.6.2018 

Čtyři měsíce před koncem trvání smlouvy se všechny strany sejdou za účelem dohody o 

případném prodloužení smlouvy.            



 

  strana 6 (celkem 7) 

6.2 adidas má právo na okamžité ukončení smlouvy jestliže nastane některá 

 z následujících situací: 

 je-li klubu nebo jeho hráčům prokázáno užívání drog nebo nelegálních látek  

 jestliže produkty doručené klubu dle paragrafu 1.2 nejsou používány pro účely 
poskytnutého vybavení, ale nabízeny dál či přeprodávány 

 porušení závazku exkluzivity (zejména v případě porušení čl. 2.1.)  

 opakované či dlouhodobé neplnění splatných závazků obchodníka vůči adidasu 

 podstatné porušení povinnosti obchodníka vyplývající pro něj z rámcové kupní 
smlouvy 

 skončení rámcové kupní smlouvy 
 

6.3  adidas má právo ukončit smlouvu nebo upravit poskytované plnění po sezóně, po které by 

klub sestoupil do nižší výkonnostní soutěže.  

7. Obecná a závěrečná ustanovení 

Jakékoli změny či dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky.  

Smluvní strany sjednávají, že tato dohoda a veškeré záležitosti v ní uvedené jsou přísně důvěrné 

a jsou považovány za obchodní tajemství. 

Postoupit tuto smlouvu anebo pohledávku z ní vyplývající je možné jen písemně. Obchodník ani 

Klub nesmí postoupit tuto dohodu ani pohledávku z ní vyplývající bez předchozího písemného 

souhlasu adidasu. 

Klub na sebe přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v 

souvislosti případnými daňovými, měnovými a cenovými změnami, ke kterým dojde mezi 

objednávkou a dodáním zboží. 

Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran, 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy a že strany měly 

dostatečný čas a prostor si v souvislosti s tím vyžádat kvalifikovanou právní radu. 

Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na 

tuto dohodu - § 557; §1740 odst. 3, věta druhá [jsme-li dodavatelem]; § 1766; §1793 – 1795; § 

1805 odst.2. 

 

V Praze dne 31.8.2017 

....................................................  ........................................................... 

adidas ČR s.r.o.     adidas ČR s.r.o. 

ing. Aleš Votoček    Bc. Josef Jelínek 

jednatel      jednatel 

 

....................................................  ........................................................... 

Lion Sport s.r.o.     HC Dukla Praha 

Tomáš Sedlák     Mgr.Vladimír Orság 

jednatel      ředitel klubu 



 

  strana 7 (celkem 7) 

 


